

RE-17.00/ W S

11.06.80 r.

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

1. Bydgoskie budownictwo mieszkaniowe - taśma L Cz
2. Kto bezpieczne drogi na osiedlach - taśma L L
3. Bydgoszcz prezentuje - tekst
4. Przegląd prasy popołudniowej - tekst
5. Wiadomości - teksty

Realizator:

W S/

Dzisiaj w Toruniu obradował Sekretariat Komitetu Wojewódzkiego Partii wspólnie z sekretarzami komitetów miejskich, miejsko-gminnych, gminnych i zakładowych na temat zaswansowania w realizacji uchwał VIII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Dyskusja, której podstawą były referaty sekretarzy Komitetu Wojewódzkiego - Bolesława Kapitana, Stanisława Paczkowskiego i Remigiusza Pekasiewicza skupiła się na wykonywaniu tegorocznych zadań w budownictwie mieszkaniowym, przemyśle, handlu i rolnictwie woj. toruńskiego. Podkreślono, że coraz lepiej rozwija się produkcja rynkowa toruńskich przedsiębiorstw, które w tym roku zadeklarowały dostarczenie na rynek rynków dodatkowo wyrobów za 50 mln złotych. Równie pozytywne wyniki osiągają zakłady w produkcji eksportowej. Przewiduje się przekroczenie zadań eksportowych o przeszło 6 mln zł. dewizowych. Uczestnicy narady stwierdzili także, że obok zakładów rozwijających swoją produkcję znajdują się i takie, które od początku roku nie wykonują planowych zadań. Są to przede wszystkim zakłady spółdzielcze.

M P /

Tak gwałtownej burzy dawno nie było w Bydgoszczy. Istne oberwanie chmury połączone z silnymi wyładowaniami atmosferycznymi i opadami gradu, i to sporej wielkości. W pewnej chwili ^{W głąbiach potulidnych} główną ulicą Bydgoszczy - Alejami 1 Maja - płynęły rwące potoki wody. Telefonowaliśmy do Bydgoskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, który mieści się na terenie lotniska 7 na Biedaszkowie. Zapytana o wielkość opadów deszczu dyżurna ze zdumieniem odpowiedziała, że na Biedaszkowie deszcz nie padał, że jest sucho. Okazało się, że deszcz padał głównie w Śródmieściu i na Osiedlu Bielawy. Pełne ręce roboty mieli strażacy, którzy otrzymali mnóstwo telefonów z prośbą o natychmiastową pomoc, bowiem wiele piwnic zostało zalanych. Ekipy Straży Pożarnej jeszcze do tej pory wypompowują wodę.

RE - 17.00 / W S

219
11 czerwca 1980r

L.L. /

W szybkim tempie posuwają się prace na nadmianą budowie drukarni gazetowej RSW "Prasa", która powstaje na Wzgórzu Wolności. Z tempem pracy zapoznał się dziś członek Komitetu Centralnego, I-szy sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy - Józef Majchrzak. Po budowie oprowadzał go dyrektor Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego inż. Bohdan Robakowski oraz przedstawiciel inwestora inż. Kazimierz Kruszczyński. Budowlani przystąpili do montażu konstrukcji żelbetonowej na budynkach zaplecza technicznego. Jeśli zostanie utrzymane dotychczasowe tempo robót - obiekt powinien być oddany w 1982 roku.

RE-17.00/ W S

11.06.80 r.

W S/

Dzisiaj w ramach cyklu imprez "Bydgoszcz 80" prezentuje się miasto i gmina Barcin. Dynamiczny rozwój miasteczka datuje się od momentu ~~gwałtownego~~ powstania i uruchomienia Kombinatu Cementowo-Wapienniczego "Kujawy" w Bielawach.

~~Dzisiaj~~ w bydgoskim klubie "Bartosz" artyści amatorzy z Barcina eksponują swoje prace plastyczne.

W S/

W grudziądzkim oddziale Naczelnej Organizacji Technicznej podsumowano dzisiaj działalność oświatową wśród dorosłych.

W spotkaniu wzięli udział wykładowcy, kierownicy kursów doskonalenia zawodowego, uczniowie oraz przedstawiciele władz oświatowych woj. toruńskiego. Jerzemu Urbańskiemu - dyrektorowi Fabryki Maszyn Rolniczych "Unia-Agromet" wręczono medal Komisji Edukacji Narodowej, zaś mistrz tych zakładów - Roman Czajka uhonorowany został odznaką "Przyjaciel szkoły" nadaną mu przez Centralną Radę Związków Zawodowych. Warto dodać, że w grudziądzkiej "Unii" w tym roku szkolnym 90 pracowników uzupełniało i podnosiło swoje kwalifikacje zawodowe na specjalistycznych kursach i studiach wyższych.

RE-17.00/ W S

11.06.50 r.

W S/

Rozpoczął się okres ferii letnich dla dziatwy szkolnej.

Nie wszystkie jednak dzieci wyjechały na kolonie i obozy.

Dla tych, które pozostają w mieście Zarząd Miejski Towarzystwa

Przyjaciół Dzieci w Toruniu wraz ze spółdzielniami mieszkaniowymi

"Kopernik" i "Rubinkowo" organizuje 12-dniowe półkolonie.

Dzieci znajdą opiekę w czasie gdy rodzice pracują. Uczestniczyć

będą w wycieczkach podmiejskich, grach i zabawach sportowo-rekre

acyjnych. Zapisy na obozowe lato w mieście przyjmowane są od dziś

w toruńskim oddziale Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

W.Rz/

Ochrona przyrody i kształtowanie środowiska naturalnego były tematem zorganizowanego pod patronatem Frontu Jedności Narodu i Zarządu Wojewódzkiego Ligi Ochrony Przyrody we Włocławku konkursu malarstwa malarskiego dla młodzieży szkolnej. Na konkurs wpłynęło 748 prac plastycznych. Jako najlepsze komisja konkursowa pod przewodnictwem Janiny Twardy uznała pracę nadesłaną ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lipnie oraz Szkoły Podstawowej Nr 14 we Włocławku. Wśród uczniów w wieku powyżej 14 lat najlepsze prace nadesłali uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego we Włocławku.

RE- 17.00/ W S

39
11.06.89 r.

W Rz2/

Środa jest kolejnym dniem trwania imprez IX Festiwalu Folkloru Kujaw, odbywającego się w Cichocinku. Od godziny mieszkańcy uzdrowiska oraz kuracjusze mają okazję oklaskiwać ludowy zespół "Kujawy" z Radziejowa. Grupa ta działa już od 15 lat i ma za sobą liczne występy na imprezach folklorystycznych w całym kraju. Zespół zrzesza ponad 50 osób, głównie okolicznych rolników oraz mieszkańców Radziejowa Kujawskiego. Ma również za sobą udane występy w licznych programach folklorystycznych Polskiego Radia. Z innych propozycji festiwalowych na dzień dzisiejszy wspomnieć należy o prelekcji - Wiesławy Wolf zatytułowanej "Piękno Ziemi Kujawskiej". Odczyt rozpocznie się o godz. 19-tej w sanatorium "Wrzos". W holu cichocińskiego kina "Zdrój" czynna jest przez cały czas trwania festiwalu wystawa dzieł sztuki ludowej woj. wrocławskiego.

W S/

Wojewódzkie Muzeum Pożarnictwa we Włocławku wzbogaciło się o kolejny cenny eksponat. Jest nim historyczny sztandar powstałej przed 75 laty Ochotniczej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim. Sztandar przekazano pracownikom ~~Muzeum~~ na jubileuszowym spotkaniu w aleksandrowskich strażaków.

W S/ Popołudniowy przegląd prasy

Na zakończenie zerknijmy do popołudniowych wydań gazet.

"Urlop z małymi dziećmi" - nader to kłopotliwa kwestia dla wielu młodych małżeństw - stwierdza Dziennik Wieczorny. W ubiegłym roku podjęte zostały odpowiednie decyzje i zarządzenia w tej sprawie. Czy są one jednak realizowane i czy już wszystko dla rodziców wypoczywających z małymi dziećmi zostały zrobione.

Radzimy przeczytać artykuł Bożeny Papiernik w/Dzienniku Wieczornym.
dzisiaj